



Møteinnkalling

Utvalg: FORMANNSKAPET
Møtested: Formannskapssalen, Marker rådhus
Møtedato: 07.05.2015
Tidspunkt: 10:00 NB – Merk tiden!

Forfall meldes på tlf **69810500 Servicetorget** eller post@marker.kommune.no , som sørger for innkalling av varamenn. Varamenn møter kun ved spesiell innkalling.

Saksnr. **Arkivsaksnr.**
 Innhold

PS 23/15 15/263
 Godkjenning av protokoll

PS 24/15 15/257
 Innsparing/reduksjon av tjenestetilbud på kultur og fritid 2015

Kjersti Nythe Nilsen
ordfører

Espen Jaavall
rådmann



Godkjenning av protokoll

Saksnr.: 23/15	Utvalg Formannskapet	Møtedato 07.05.2015
--------------------------	--------------------------------	-------------------------------

Rådmannens forslag til vedtak:
Protokoll fra formannskapsmøte 16.04.15 godkjennes.



Innsparing/reduksjon av tjenestetilbud på kultur og fritid 2015

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
24/15	Formannskapet	07.05.2015

Rådmannens forslag til vedtak:

Frivilligsentralen i Marker legges ned fra 1. september 2015. 0,5 årsverk innen kultur og fritid tilknyttet Frivilligsentralen bortfaller.

Sammendrag:

Marker kommune er i en økonomisk situasjon hvor innsparing og dermed også reduksjon av tjenestetilbud må gjennomføres.

Formannskap og kommunestyret har i sak 16/15 og 30/15, vedtatt en rekke innsparingstiltak og med følgende innsparinger innen kultur og fritid; reduksjon med 0,5 årsverk på Kultur og støtte til lag og foreninger reduseres med kr 100 000,-.

I ledermøte mandag 27. april 2015 kom ytterligere pålegg om innsparing fra rådmannen. Kultur og fritid skal inneværende år spare totalt kr 600 000,-. Dvs. at kr 600 000,- skal spares inn i løpet av 8 måneder, mai-desember, i 2015. Kr 600 000,- inkluderer de allerede varslede innsparinger.

Reduksjon av støtte til lag og foreninger blir gjennomført ved at det blir utbetalt kr 100 000,- mindre i kulturstøtte inneværende år.

Denne saken vil da dreie seg om reduksjon av 0,5 årsverk innen kultur og fritid.

Arbeidet med de øvrige innsparingene som må foretas på kultur og fritid startes umiddelbart.

Kultur og fritid består av følgende ansvarsområder;

Administrasjon m/kino, MOT, kulturmidler etc., kulturvern/kunst/museer, folkebad, kulturskole, Ungdommens KulturHus, Frivilligsentral og Bruktbutikk. Bruktbutikken er et samarbeid mellom kultur/fritid og familie/helse og administreres av virksomhetsleder. Kulturskole er lovpålagt.

Kultur og fritid har et bredt tilbud av aktiviteter til innbyggere i alle aldersgrupper. I utgangspunktet er alle tiltak like viktige. Når situasjonen allikevel blir slik at tjenestetilbudet skal reduseres må det tas en vurdering på hva som er viktigst å videreføre. På kultur og fritid er det flere små stillinger og vurderingen må omfatte hvor det faktisk er 0,5 årsverk å fjerne.

Man har endt opp med to ansvarsområder hvor det kan være aktuelt å redusere driften. Frivilligsentralen og Ungdommens Kulturhus.

Marker frivilligsentral:

Fra 2000 til 2008 var frivilligsentralen i Marker drevet av privatpersoner og organisasjoner. Fra 2008 til 2012 hadde sentralen ett eget styre. Fra 2012 ble sentralen lagt inn under kultur og fritid som egen avdeling og styret ble lagt ned. Frivilligsentralen er heleid av Marker kommune og kommunestyret er frivilligsentralens årsmøte. Frivilligsentralen har en stillingshjemmel på 0,5 årsverk. Stillingen finansieres med 60% statlige- og 40% kommunale midler.

Frivilligsentralen henvender seg i hovedsak til godt voksne og eldre. Sentralen tilbyr diverse tjenester, som for eksempel handledjeneste, besøkstjeneste, følgetjeneste, bistand til lag/foreninger etc. Noe rettet mot enkeltpersoner og noe rettet mot grupper. Noen av gruppene er selvgående.

Se nærmere beskrivelse av sentralen i årsrapport for kultur og fritid 2014.

Ungdommens kulturhus:

Ungdommens kulturhus ble opprettet i 2004 som en del av prosjektet "På grensen til rock". Ungdommens kulturhus har lokaler på Ørjetun og henvender seg i hovedsak til ungdom. Det er 2,18 årsverk knyttet til UKH som er helfinansiert gjennom Marker kommune. UKH har diverse tilbud som for eksempel leksehjelp, villmarks- og klatregruppe, teater- og band gruppe. UKH har ansvaret for MOT på Marker skole og natteravnordningen. UKH samarbeider nært med andre avdelinger i Marker kommune samt lag/foreninger.

Se nærmere beskrivelse av UKH i årsrapport for kultur og fritid 2014.

Vurdering:

I Marker kommune er befolkningsutviklingen slik at vi blir stadig flere eldre og andelen av de kommunale ressursene vil i stadig større omfang naturlig gå til lovpålagte tjenestetilbud til de eldre. Tjenestene frivilligsentralen yter henvender seg også mot den godt voksne og eldre del av befolkningen. Noen av tjenestene er drevet av brukerne selv; seniordans, Tjukkasgjeng og avislesegruppe på biblioteket. Andre av gruppene trenger noe mer tilrettelegging som for eksempel følgetjeneste.

I kommuneplanen, i den eksisterende og kommende, er barn/unge et satsningsområde. Ungdommens kulturhus er i stor grad med og bidrar til dette. Denne satsningen gir Marker positiv omtale og markedsfører oss som en kommune med fokus på trygge oppvekstmiljøer og fritidsarenaer. Dette er viktige elementer når bosted skal velges for en familie og det er viktig å sikre framtidig befolkningsutvikling i en slik retning at unge familier flytter til Marker.

Man har ut ifra ovennevnte argumenter kommet fram til at barn/unge prioriteres og velger å legge ned frivilligsentralen og 0,5 årsverk som avdelingsleder bortfaller.

Vil for øvrig få bemerke at ytterligere sparetiltak skal foreligge rådmannen innen 8. mai og alle ansvarsområder innen kultur og fritid blir berørt. Ytterligere tjenestetilbud vil bortfalle og tilbudet blir redusert.

Konklusjon:

Frivilligsentralen i Marker legges ned fra 1. september 2015. 0,5 årsverk innen kultur og fritid tilknyttet Frivilligsentralen bortfaller.

Vedlegg:

Årsrapport 2014 Kultur og Fritid